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Høringssvar vedr. erhvervspolitik for Brønderslev kommune, frist 28-09-07. 
 
Vi har i LAG-Brønderslev drøftet udkastet til erhvervspolitik for Brønderslev kommune.  
På en 24-timers camp-LAG  21. & 22. september 2007. blev visionerne for LAG-Brønderslevs 
arbejde inden for Landdistriktsprogrammet i årene 2007-2013 formuleret.  
Inden længe resulterer dette i en færdig strategiplan for LAG-Brønderslevs fremtidige virke. 
 
Baggrunden for dette fremtidige arbejde er funderet i bekendtgørelserne for ”Etablering af attraktive 
levevilkår i landdistrikterne” og ”Etablering af nye arbejdspladser i landdistrikterne”. 
 
Angående ”Etablering af attraktive levevilkår i landdistrikterne” kan bl.a. nævnes:  

− Etablering og udbygning af basale servicefaciliteter. 
− Fornyelser i landsbyerne. 
− bevarelse og benyttelse af den lokale natur- og kulturarv. 

alt med henblik på at styrke landsbyerne og landdistrikterne og fremme bosætningen her. En god 
vision kan være, at give Brønderslev kommune samme værdi for Aalborgs som Nordsjælland har 
for København med hensyn til friluftsliv og alternative bosætninger til de traditionelle boliger i 
lejligheder og parcelhuskvarterer. 
 
Attraktive og velfungerende landsbyer og landdistrikter er samtidig et effektivt opland til vore 
større handelsbyer. 
 
Angående ”Etablering af nye arbejdspladser i landdistrikterne” kan bl.a. nævnes: 

− Etablering og udvikling af mikrovirksomheder med op til 10 medarbejdere og en årlig 
omsætning under 2 mio. EURO. 

− Udvikling og markedsføring af turistaktiviteter. 
− Diversificering af bedrifter til ikke-landbrugsaktiviteter. 

Der er her tale om bestræbelser på at etablere og udvikle lokale arbejdspladser i 
landsbyerne/landdistrikterne. 4-5 mikrovirksomheder med 5-7 ansatte vil være mindst lige så 
attraktive som en enkelt større virksomhed med 30-40 ansatte, mindre sårbare og ofte billigere i 
etablering. 
 
Med hensyn til turisterhvervet har vi en gave liggende for vore fødder i form af natur, kultur og 
lokalbefolkningen. Vi skal blot samle den op og udnytte den i udvikling af det, der er stor søgning 
på - oplevelsesturisme/oplevelsesøkonomi. 
 
 



LAG-Brønderslev lægger op til, at alle, i et stort og konstruktivt samarbejde i kommunen, ud over 
de traditionelle erhvervstiltag, også søger nye veje, så vi kan udnytte vore ressourcer og muligheder 
bedst muligt. 
Resultatet heraf bør blive, at Brønderslev kommune i år 2013, hvor det nuværende 
landdistriktsprogram slutter, er den kommune i landet, der bedst har forstået at udnytte og forvalte 
de muligheder, der er stillet til rådighed bl.a. gennem landdistriktsprogrammet, fået mange nye 
tiltag etableret og øget bosætning og levevilkårene i landsbyerne og landdistrikterne. 
Ca. 50% af kommunens indbyggere er allerede bosat i landsbyerne og landdistrikterne. 
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